事 務 連 絡

令和４年（2022 年）４月２１日

入札参加者 各位

箕面市上下水道企業管理者

稲 野 公 一

（ 公 印 省 略 ）

入札に係る質疑について（回答）

件 名 小口径水道メーター購入（単価契約）

の入札に係る質疑に対する回答は、次のとおりです。

【本件入札に関する連絡事項】

入札説明書中、「８ 入札保証金及び契約保証金に関する事項」を、下記の通り変更い

たします。変更箇所は下線部です。

８ 入札保証金及び契約保証金に関する事項

（1）入札保証金は、免除する。ただし、落札者が正当な理由なく本契約を締結しない場
合は、違約金として落札価格の 100 分の 5 に相当する金額を納付しなければならな
いほか、競争入札の参加対象等について制限を受けることがある。

（2）契約の締結に際しては、契約金額の 100 分の 10 以上の契約保証金の納付を必要と
する。ただし、履行保証保険証券または公共工事履行保証証券の提供をもって契約

保証金の納付に代えることができる。

箕面市上下水道局経営企画室

住 所 箕面市西小路３－１－８

電 話 ０７２－７２４－６７５５

番号 質疑事項 回答

質疑等はありませんでした。本件入札に関する連絡事項があ

りますので、下記をご確認ください。